



**KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT**

Nr. 03/1/045

Data: 23.05.2023

ANEKS KONTRATA - PËR PUNË SHITESË

Numri i kontratës: **617-23-5045-5-3-5/C541**

E lidhur ndërmjet :

KOMUNËS SË SHITESË (Autoriteti Kontraktues) Rr. „Talin Sinani „ Shtime , tel. 0290 389 016 228 që e përfaqëson **Muhadin Halili Udhëheqës i Zyrë së Prokurimit** në njëren anë dhe

Dashnim Jashari B.L., TIRANËS, SHTIME ,që e përfaqëson z. Dashnim Jashari Drejtor tel 049/228-437, *Komuna e Shtimes duke u bazuar në shkresën e sjellë nga menaxheri i projektit të datës 03.05.2023 nr. i references 08/24 dhe të aprovuar nga Kryetari i Komunës , Aprovimi nr. 02/355 të datës 10.05.2023 me qëllim të vazhimit të kontratës : Rregullimi i segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit, Rr. Maliq Hoxha, Rr. Fejzullahu, Rr. Isuf Hoxha në Muzeqinë- Ri-tenderim-(Punë Shtesë) Ri-tenderim me numër identifikues: 617-23-5045-5-3-5*

drejtoria e prokurimit përpilon aneks kontratën me qëllim të vazhimit të kontratës bazë nr.03/1/019 të datës 08.06.2022

Neni 1

Lëndë e këtij aneksi të kontratës është vazhdimi i kontratës bazë të nënshkruar ndërmjet Komunës së Shtimes dhe **Ol' Dashnim Jashari B.L., TIRANËS, SHTIME** Rregullimi i segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit, Rr. Maliq Hoxha, Rr. Fejzullahu, Rr. Isuf Hoxha në Muzeqinë- Ri-tenderim-(Punë Shtesë) Ri tenderim me numër identifikues: **617-23-5045-5-3-5**

Me këtë aneks kontratë vazhdohet afati i kontratës bazë nr. 03/1/019 i përcaktuar në nenin 2 të këtij aneksi .

Neni 2

Kohëzgjatja dhe afati i vazhimit

Afati kohor i aneks kontratës do të realizohet sipas planit dinamik 4 dite të propozuar nga kontraktori dhe të aprovuar nga menaxhri i projektit në ditë pune nga data e hyrjes në fuqi e aneks kontratës.

**Neni 3
Çmimi**

Çmimi i punëve shtesë që do të kryhen është 4,226.65 euro (katër//dy/dy/gjashtë/gjashtë/pesë/ që nuk e tejkalon 10% e vlerës së kontratës bazë.

**Neni 4
Pagesa**

Pagesa OE, Dashnim Jashari B.L, TIRANËS, SHTIME, do t'i kryhet sipas kushteve të kontratës bazë.

**Neni 5
Efekti Juridik**

Të gjitha kushtet ligjore duke përfshirë kushtet e përgjithshme dhe ato të veqanta mbesin të obligueshme për palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratës bazë.

Neni 6

Dokumentet të cilat janë pjesë integrale e këtij aneksi

Dokumentet inegrale të këti aneksi janë:

1. Kërkesa për aprovim nga Menaxheri i Projektit (Arsyetimi)
2. Aprovimi nga ZKA
3. Të gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

**Neni 7
Pelqimi i Vullnetit**

Të dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre të lirë pa kurrfar force , mashtrimi apo kanosje kan shprehur vullnetin për të lidhur këtë aneks kontratë .

Neni 8

Kjo marrëveshje quhet e lidhur diten e nënshkrimit të saj nga palet kontraktuese .

Për Kontraktuesin

Emri: Dashnim Jashari

Pozita : Drejtor

Nënshkrimi _____

Data : 23.05.2023



Për Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita : Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit

Nënshkrimi _____

Data : 23.05.2023



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE NE MUZEQINË-

A	"Rregullimi i segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit, rr. Maliq Hoxha, rr. Isuf Hoxha në Muzeqinë" AKSI 2,3 L=826m				
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH(€)
<p>Vërejtje: Pozicionet në paramasë përfshijnë, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuqinë punëtore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimin e pozicionit me të gjitha aktivitet dhe materialet, si dhe shqyrtimi i të gjitha shtresave të rruges ne laborator sipas kërkeses së investitorit</p>					
1	PROJEKTI I RRUGËS				
1.3	PUNËT TOKËSORE				
1.3.2	Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes ekzistuese e trupit të rruges me ngjeshmeri 30 MN/m ² ,përfshihen edhe kyqjet.	m ²	495.00	0.20	99.00
TOTALI:1.3					99.00

Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH(€)
1.4	PUNËT E KONSTRUKSIONI TË RRUGËS				
1.4.1	Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material guror jokoherent të sjellur nga huaza fraksion 60-150mm në largësi 10km me bartje, shtrirje në shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%, me trashësi sipas projektit t=40 cm , minimum tri kalime me cilindër vibrues 25 ton, të përfshihen edhe kyqjet. Sasia e llogaritur në gjendje të ngjeshur si vijon:	m ³	105.00	4.00	420.00
1.4.2	Furnizimi dhe punimi i tamponit (60MN/m ²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-63mm me trashësi l=20cm , përfshihen edhe kyqjet. -Sasia e llogaritur në gjendje të ngjeshur si vijon:	m ³	67.00	4.70	314.90
1.4.3	Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m ²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-31.5mm me trashësi t=10 cm , në këtë shtresë është llogaritur edhe sasia për rregullimin e gjeometrisë në kthesa dhe në drejtim, përfshihen edhe kyqjet. Sasia e llogaritur në gjendje të ngjeshur si vijon:	m ³	39.50	6.50	256.75
1.4.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me trashësi t=7cm, përfshihen edhe kyqjet	m ²	280.00	11.20	3,136.00
TOTALI:1.4					4,127.65
REKAPITULIMI					
"Rregullimi i segmenteve të rrugëve dhe rrjetit të kanalizimit, rr. Maliq Hoxha, rr. Isuf Hoxha në Muzeqinë"					
AKSI 2,3 L=826m					
Nr.	Pozicioni			Vlera(€)	
1.3	PUNËT TOKËSORE			99.00	
1.4	PUNËT E KONSTRUKSIONI TË RRUGËS			4,127.65	
TOTALI ME IVSH				4,226.65	

Emri i Kompanisë	NTP "ARDHMERIA"
Adresa e Plote	SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Përfaqësuar Nga:	
Emri & Mbiemri	DASHNIM JASHARI
Pozita	DREJTOR
Nënshkrimi	
Data	19.05.2023
Vula	

